
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS 12ª REGIÃO 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 - 10º Andar – Ed. APLUB - Salas 1004/1005/1006  
CEP 88010-560 - Florianópolis - SC - Fone / Fax: (48) 3224-6135  

Email: cress@cress-sc.org.br - Site: www.cress-sc.org.br 

 
 

PORTARIA N° 028/2022 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

Designa e nomeia os membros da Comissão 
Regional Eleitoral do Conselho Regional de 
Serviço Social - CRESS 12ª Região - Eleição 
2023/2026, e revoga a Portaria 017/2019, de 19 
de novembro de 2019. 

 
 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 12ª REGIÃO, no 
uso de suas prerrogativas legais e regimentais em conformidade com a deliberação da 
Assembleia Geral Ordinária dos/das Assistentes Sociais do dia  19 de outubro de 2022; 
 
 Considerando o disposto no Código Eleitoral em vigor, instituído pela Resolução CFESS 
nº 919/2019; 
 
 Considerando a realização de eleições ordinárias para o Conselho Regional de Serviço 
Social - CRESS 12ª Região para a gestão 2023/2026; 
 
 Considerando a Portaria CFESS nº 24 de 29 de setembro de 2022, que institui a 
Comissão Nacional Eleitoral para o processo eleitoral ordinário; 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º Instituir a COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL do Conselho Regional de Serviço 
Social - CRESS 12ª Região. 
 
 Art. 2º Nomear as/os Assistentes Sociais integrantes da Comissão Regional Eleitoral, 
conforme relação abaixo: 
 
 Laura Ferreira Silva nº 0652 CRESS 12ª Região - Presidente  
 Luciana Koerich de Andrade nº 1885 CRESS 12ª Região – Membro 

Mayara Camila Furtado nº 6767 CRESS 12ª Região – Membro 
Andreia Francisca Ely Sche nº 6097 CRESS 12ª Região – Suplente 
Cristina Gonçalves dos Santos nº 5016 CRESS 12ª Região – Suplente 

 
  
  

Florianópolis, 02 de dezembro de 2022. 
 
 

 
Cheyenne Vieira Marques  

A.S. nº. 4060 CRESS 12ª Região 
Conselheira Presidente 

 


	PORTARIA N  028/2022 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

